
 

平成 28年 11月 7日 

群馬県地球温暖化防止活動推進センター 

 

群馬県地球温暖化防止活動推進員全体研修会のご案内 

 

深秋の候、皆様方におかれましては益々ご清栄こととお慶び申し上げます。 

さて、11月 4日、地球温暖化対策の新たな国際的枠組みである「パリ協定」が発効されまし

た。世界が一丸となり温暖化防止へ進んでいきます。今後、家庭や地域での温暖化防止活動の促

進には、推進員の皆様がより一層、重要な鍵になってまいります。本研修会では、県内で行われ

ている推進員活動や関東合同ブロック研修会の紹介を通し、「これからの推進員活動」について、

研修会を開催致します。是非ご参加ください。 

 

日時：平成 28年 12月 6日（火） 10：00～（受付 9：30より） 
 

会場：群馬県生涯学習センター 多目的ホール （裏面に地図を掲載） 
 

対象：群馬県地球温暖化防止活動推進員 

   「群馬県環境ボランティア団体一覧」登録団体 

 

内容：１．開会・講演 

          「生活の中で温暖化防止につながる活動」 
              群馬県地球温暖化防止活動推進センター長 

                            中島 啓治 

 

２．推進員活動 実践事例報告 

   ・各地区の推進員活動 

          ・推進員による活動チーム 

・関東合同ブロック研修会（他県の様子）   

 

３．求められる推進員とその活動って何！？ 

「次は誰？次は何？次は私？」 
その『木』にさせる人 鈴木正知 

          （まえばし地域づくり連絡会 委員長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．事務連絡・閉会 

 

連絡事項 

     研修会への出欠連絡をお願いいたします。出欠連絡については裏面をご覧ください。 

節電やごみ減量を 

通した CO２削減！ 

 

活動する仲間を 

     集めたい！ 

温暖化について 

勉強会を開きたい！ 

（取り組んでみたいことや、日頃抱いている思い） 

「芽」 

これって 

温暖化防止活動？ 

 



 

出欠連絡票 

FAX 送付先 027-232-1104 
出欠連絡は、FAX､メール､電話でお受けします。FAX をご利用の方は、 

この連絡票をお使いください。電話、メールの方は、下記の内容をお伝えください。 

 

・電話番号：027-237-1103 ・メールアドレス：info＠gccca.jp 

市町村名                

 

お名前                 

 

群馬県地球温暖化防止活動推進員 全体研修会（午前 10：00 より） 

出 席  ・  欠 席 
 

cool-choice ぐんまフォーラム「賢く学ぶ交通談義」(午後) 

 

出 席  ・  欠 席 

こちらも是非ご参加ください！ 

 

会場案内図 群馬県生涯学習センター 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

群馬県前橋市文京町 2-20-22 

TEL (027)224-5700 

生涯学習 

センター 


